11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.10.2018

                                     № 1480
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года

№ 1775 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1775                                   «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                   М.Д. Замятина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 25.10.2018 № 1480
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1775
 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан»(далее  - муниципальная программа)  позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –1 080 245,6тыс. рублей, из них по годам:

2015 год –99 906,3 тыс. рублей;

2016 год –112636,1 тыс. рублей8
2017 год –143 793,9 тыс. рублей;

2018 год –161843,9тыс. рублей;

2019 год –188 249,3 тыс. рублей;

2020 год –194 854,0 тыс. рублей;

2021 год –178 962,1 тыс. рублей;

в том числе:

из средств федерального бюджета–50 662,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -1703,0 тыс. рублей;

2016 год -540,0 тыс. рублей;

2017 год –9379,7 тыс. рублей;

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 19 519,7 тыс. рублей;

2020 год – 19 519,7  тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

из средств  краевого бюджета –
1 004 610,2тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год –95769,5 тыс. рублей;

 2016 год –109205,6  тыс. рублей;

 2017 год –131 327,2 тыс. рублей;

 2018 год –156 696,9тыс. рублей;

 2019 год –164 924,6 тыс. рублей;

 2020 год –171 529,3 тыс. рублей;

 2021 год –175 157,1 тыс. рублей;

из средств  местного бюджета –24 935,2тыс. рублей, в том числе:

 2015 год – 2395,7 тыс. рублей;

 2016 год –2890,5тыс. рублей;

 2017 год – 3087,0 тыс. рублей;

 2018 год –  5147,0тыс. рублей;

 2019 год –  3 805,0 тыс. рублей;

 2020 год –  3 805,0 тыс. рублей;

 2021 год –  3 805,0 тыс. рублей;

из внебюджетных средств – 38,1 тыс. рублей, в том числе:

 2015 год - 38,1 тыс. рублей;

 2016 год -0,0 тыс. рублей;

 2017 год -0,0 тыс. рублей;

 2018 год -  0,0 тыс. рублей;

 2019 год -  0,0 тыс. рублей;

 2020 год -  0,0 тыс. рублей;

 2021 год -  0.0 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  259 037,4тыс. рублей,

из них по годам:

2015 год -2247,2 тыс. рублей;

2016 год - 5753,3 тыс. рублей;

2017 год –30 945,4 тыс. рублей;

2018 год –45 182,8тыс. рублей;

2019 год – 63 600,2 тыс. рублей;

2020 год – 63 600,2 тыс. рублей;

2021 год –47 708,3тыс. рублей;

в том числе:

из средств федерального бюджета– 47 288,3 тыс. руб., в том числе по годам:

 2015 год - 0,0 тыс. рублей;

 2016 год - 0,0 тыс. рублей;

 2017 год – 8 248,9 тыс. рублей;

 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

 2019 год –19 519,7 тыс. рублей;

 2020 год –19 519,7  тыс. рублей;

 2021 год - 0,0 тыс. рублей;

из  средств  краевого бюджета –211 449,1 тыс. рублей, из них по годам:

 2015 год – 2247,2 тыс. рублей;

 2016 год – 5753,3 тыс. рублей;

 2017 год – 22 696,5 тыс. рублей;

 2018 год -  45 182,8 тыс. рублей;

2019 год -  43 980,5 тыс. рублей;

 2020 год – 43 980,5 тыс. рублей;

 2021 год – 47608,3 тыс. рублей;

из средств  местного бюджета –300,0 тыс. рублей, из них по годам:

 2015 год -0,0 тыс. рублей;

 2016 год -0,0 тыс. рублей;

 2017 год -0,0 тыс. рублей;

 2018 год -0,0 тыс. рублей;

 2019 год - 100,0 тыс. рублей;

 2020 год - 100,0 тыс. рублей;

 2021 год - 100,0 тыс. рублей;

«Поддержка некоммерческой общественной организации «Кавказская районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»- 2900,0 тыс. рублей, из них по годам:

 2015 год – 400,0 тыс. рублей;

 2016 год – 400,0 тыс. рублей;

 2017 год – 400,0 тыс. рублей;

 2018 год -  500,0 тыс. рублей;

 2019 год -  400,0 тыс. рублей;

 2020 год -  400,0 тыс. рублей;

 2021 год -  400,0 тыс. рублей;

в том числе из средств  местного бюджета –2900,0 тыс. рублей, из них по годам:

 2015 год – 400,0 тыс. рублей;

2016 год -400,0 тыс. рублей;

 2017 год - 400,0 тыс. рублей;

2018 год -   500,0 тыс. рублей;

2019 год -  400,0 тыс. рублей;

 2020 год -  400,0 тыс. рублей;

 2021 год -  400,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  составляет –791 131,0тыс. рублей, в том числе:

 2015 год – 92622,3 тыс. рублей;

 2016 год –103220,3тыс. рублей;

 2017 год - 107 732,6тыс. рублей;

 2018 год –111 514,1тыс. рублей;

 2019 год - 120 944,1тыс. рублей;

 2020 год –127548,8тыс. рублей;

 2021 год - 127 548,8тыс. рублей;

в том числе из средств краевого бюджета 791 131,0тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -92622,3 тыс. рублей;

2016 год -103220,3  тыс. рублей;

2017 год -107732,6тыс. рублей;

2018 год -111 514,1тыс. рублей;

2019 год - 120 944,1тыс. рублей;

 2020 год - 127548,8 тыс. рублей;

 2021 год - 127 548,8тыс. рублей

подпрограмма «Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район»  из средств  местного бюджета –14 055,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 1040,5 тыс. рублей;

2016 год -1970,5тыс. рублей;

2017 год –2135,0 тыс. рублей;

2018 год - 2321,0 тыс. рублей;

2019 год - 2196,0тыс. рублей;

2020 год - 2196,0тыс. рублей;

2021 год -2196,0 тыс. рублей;

 подпрограмма «Доступная среда в муниципальном образовании Кавказский район» -7 869,2 тысяч рублей, из них по годам:

2015 год-3596,3 тысяч рублей;

2016 год -  1292,0тыс. рублей;

2017 год-   2 580,9 тыс. рублей;

2018 год -  100,0 тыс. рублей;

2019 год -  100,0 тыс. рублей;

2020 год -  100,0 тыс. рублей;

2021 год -  100,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета –3 373,8тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 1703,0 тыс. рублей;

2016 год - 540,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 130,8тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год -0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета –2 030,1тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 900,0 тыс. рублей;

2016 год - 232,0 тыс. рублей;

2017 год –898,1тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –2427,2тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -   955,2 тыс. рублей;

2016 год-   520,0 тыс. рублей;

2017 год -  552,0 тыс. рублей;

2018 год -  100,0 тыс. рублей;

2019 год -  100,0 тыс. рублей;

2020 год -  100,0 тыс. рублей;

2021 год -  100,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 38,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -38,1 тыс. рублей;

2016 год -0,0 тыс. рублей;

2017 год -0,0 тыс. рублей;

2018 год -  0,0 тыс. рублей;

2019 год -  0,0 тыс. рублей;

2020 год -  0,0 тыс. рублей;

2021 год -  0,0 тыс. рублей

Подпрограмма: «Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» - 5 253,0тыс. рублей, из них по годам:

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  2226,0тыс. рублей;

2019 год -  1009,0тыс. рублей;

2020 год -  1009,0тыс. рублей;

2021 год -  1009,0тыс. рублей».

в том числе:

из средств  местного бюджета –5253,0тыс. рублей,

из них по годам:

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  2226,0тыс. рублей;

2019 год -  1009,0тыс. рублей;

2020 год -  1009,0тыс. рублей;
2021 год -1009,0тыс. рублей.

».

2. Таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	№

п/п

	Источники

финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»

	всего
	1 080 245,6
	99 906,3
	112636,1
	143 793,9
	161 843,9
	188 249,3
	194 854,0
	178 962,1

	федеральный бюджет
	50 662,1
	1703,0
	540,0
	9 379,7
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	1 004 610,2
	95769,5
	109205,6
	131 327,2
	156 696,9
	164 924,6
	171 529,3
	175 157,1

	местный бюджет
	24935,2
	2 395,7
	2890,5
	3087,0
	5147,0
	3805,0
	3805,0
	3805,0

	внебюджетные источники
	38,1
	38,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. В том числе по подпрограмме «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Всего
	259 037,4
	2247,2
	5 753,3
	30945,4
	45 182,8
	63 600,2
	63 600,2
	47 708,3

	федеральный бюджет
	47 288,3
	0,0
	0,0
	8 248,9
	0,0
	19 519,7
	19519,7
	0,0

	краевой бюджет
	211 449,1
	2247,2
	5 753,3
	22696,5
	45 182,8
	43 980,5
	43 980,5
	47608,3

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. В том числе по подпрограмме «Поддержка некоммерческой общественной организации    «Кавказская районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»

	всего
	2900,0
	400,0
	400,0
	400,0
	500,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2900,0
	400,0
	400,0
	400,0
	500,0
	400,0
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. В том числе по подпрограмме «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	всего
	791 131,0
	92622,3
	103220,3
	107 732,6
	111 514,1
	120 944,1
	127 548,8
	127 548,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	791 131,0
	92622,3
	103220,3
	107732,6
	111 514,1
	120 944,1
	127 548,8
	127 548,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.  В том числе по подпрограмме «Дополнительное материальное  обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказский район»

	всего
	14055,0
	1040,5
	1970,5
	2135,0
	2 321,0
	2 196
	2 196
	2 196

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14055,0
	1040,5
	1970,5
	2135,0
	2 321,0
	2 196
	2 196
	2 196

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. В том числе по подпрограмме «Доступная среда в муниципальном образовании Кавказский район»

	всего
	7 869,2
	3596,3
	1292,0
	2 580,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	3  373,8
	1703,0
	540,0
	1 130,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2 030,1
	900,0
	232,0
	898,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 427,2
	955,2
	520,0
	552,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	38,1
	38,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6 В том числе по подпрограмме «Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	всего
	5 253,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 253,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» муниципальной  программы  муниципального образования Кавказский район «Социальная поддержка граждан» позицию «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы Общий объем
финансирования подпрограммы
составляет                             5 253,0тыс. рублей, из них по годам:

                                              2018 год -  2 226,0тыс. рублей;

                                              2019 год -  1009,0 тыс. рублей;

                                              2020 год – 1009,0 тыс. рублей;

                                              2021 год -  1009,0 тыс. рублей»

                                                в том числе из средств  местного бюджета – 5 253,0
тыс.рублей, из них погодам:

2018 год -   2 226,0 тыс. рублей;

2019 год -  1009,0 тыс. рублей;

2020 год – 1009,0 тыс. рублей;

2021 год -  1009,0 тыс. рублей.

4. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в новой редакции:

«
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	"Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"
	Всего
	5 253,0
	2 226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	местный бюджет
	5 253,0

	2 226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

 ».
5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий» к подпрограмме «Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящим изменениям.

Начальник управления по вопросам

семьи  и детства
В.В. Елисеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 25.10.2018  № 1480
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  подпрограмме"Обеспечение жильем малоимущих граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1775

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.10.2018  № 1480)
Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	№ п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего,

тыс. руб.

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма

	Задача: реализация права малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  на получение жилых помещений, предоставляемых по договорам

	1
	Мероприятие № 1. Осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями малоимущих граждан, состоящих на учете в администрации муниципального образования Кавказский район в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма
	Всего
	5253,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0
	Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан:
 2018 год -  1 жилое помещение;
2019 год -  1 жилое помещение;
2020 год –1 жилое помещение;
2021 год - 1 жилое помещение
	не предусмотрены

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5253,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	Всего
	5253,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5253,0
	2226,0
	1009,0
	1009,0
	1009,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник управления по вопросам

семьи  и детства
В.В. Елисеева

[image: image2.png]